[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ 	ХАКАСИЯ РЕСПУБЛИКАЗЫ
УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН  	AFБАН ПИЛТIPI АЙМАFЫ
Администрация  Солнечного сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11_декабря 2015 г. 	с. Солнечное 	№147-п

[bookmark: _GoBack]О внесении  изменений в  постановление   Администрации Солнечного сельсовета от 12.11.2013   № 92-п «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка жителей  в строительстве индивидуального жилья  на  2014-2016 гг.»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями), Уставом муниципального образования Солнечного сельсовета, и порядком разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности  муниципальных программ, в целях оказания поддержки жителей в строительстве индивидуального жилья,    Администрация Солнечного сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу  «Поддержка жителей в строительстве индивидуального жилья на 2014-2016 гг.», утвержденную постановлением  Администрации Солнечного сельсовета  от 12.11.2013г. № 92-п,  (далее Программа):
1) Паспорт муниципальной программы пункт «Объемы и источники финансирования  Программы » изложить в новой редакции:

	Объемы и источники финансирования
	Общий объем финансирования на реализацию программы  составляет 760,0 тыс. рублей  в ом числе по годам:
    2014 год  - 500,0 тыс. руб.
    2015 год  - 160,0 тыс. руб.
    2016 год  - 100,0 тыс. руб.

2) абзац 1 раздела 4 Программы «Ресурсное обеспечение Программы»  изложить в новой редакции:  «Общий объем фин6ансирования Программы на реализацию всех намеченных мероприятий составляет 760,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2014г.- 500,0 тыс. руб.
в 2015г.- 160,0 тыс. руб.
в 2016г.- 100,0 тыс. руб.»
3) Перечень программных мероприятий изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Исполнители

	1
	Информационно-разъяснительная работа среди населения, имеющего постоянное место жительства на территории муниципального образования, по разъяснению целей, задач и механизма реализации программы
	2014
	500,0
	Администрация Солнечного сельсовета

	2
	Прием граждан, заявлений и документов по вопросу включения населения в состав участников программы;
Рассмотрение документов и принятие решения о включении либо отказе во включении в состав участников программы
	2015
	160,0

Администрация Солнечного сельсовета

	3
	Формирование списка граждан-участников программы, изъявивших желание получить социальную выплату в планируемом году, утверждение списка на заседании комиссии, главой.
	2016
	100,0
	Администрация Солнечного сельсовета

	4
	Выделение денежных средств на строительство индивидуального жилья
	2014-2016
	760,0
	Администрация Солнечного сельсовета

2. Настоящее постановление подлежит  опубликованию (обнародованию).
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Солнечного сельсовета 	Н.Н. Сергеев

image1.png